
Obecní úřad Velhartice 
Velhartice 134, 341 42 Kolinec  
Čj.:                                                      Datum podání žádosti: 

 
Žádost o vydání doslovného výpisu z matriční knihy 

podle ust. § 25 odst. 6 zákona. č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o matrikách“) 

 
Doslovný výpis z matriční knihy obsahuje všechny údaje zapsané v matriční knize 
v původním i pozměněném znění (dle ust. § 24 odst.2 zákona o matrikách). 
 
Žádám o vydání doslovného výpisu z knihy:  narození* -  manželství*  -  úmrtí*  
 
Žadatel je: 
-  fyzickou osobou, které se zápis týká*  
-  člen její rodiny:  manžel*-  partner* -  rodič*-  dítě*-  prarodič* -  vnuk* -  pravnuk* 
   (podle ust. § 8a odst. 6 zákona o matrikách) – nutno prokázat, např. rod., odd. listem apod. 
-  sourozenec* - nutno prokázat příbuznost 
-  zmocněnec*  
-  státní orgán pro úřední potřebu* 
-  orgán územního samosprávného celku pro výkon přenesené působnosti* 
 
* nehodící se škrtněte  

  
Narození: 
Jméno a příjmení: ...................................................................................................................... 
 
Datum a místo narození:............................................................................................................. 
 
Manželství: 
Jméno a příjmení muže:(v době uzavření manželství)................................................................... 
 
Jméno a příjmení ženy:(v době uzavření manželství).................................................................... 
 
Datum a místo uzavření manželství:........................................................................................... 
 
Úmrtí: 
Jméno a  příjmení: ..................................................................................................................... 
 
Datum a místo úmrtí:.................................................................................................................. 
 
Při nedostatku místa použijte zadní stranu žádosti nebo volný list papíru. 
 
Údaje o žadateli: 
Jméno a příjmení:....................................................................................................................... 

Datum narození.......................................................................................................................... 

Adresa trvalého pobytu: ….........................................................................................................      

Adresa pro doručování :………………………………………………………………………………..                                                  

                                                  

 

 

                                                            Podpis žadatele:........................................................                                 

 
 

 



 

Předložen doklad totožnosti OP/CD č.............................vydán kým.......................................... 

dne:.......................................................platnost dokladu do:..................................................... 
 
                                     
                                      
Totožnost ověřila: ………………………………………………….. 
                                         jméno, příjmení a podpis matrikářky 
 
 
Právní nárok žadatele ověřen dle:.............................................................................................. 

  

Správní poplatek ve výši………….……byl uhrazen dne: ………………………………………..... 
(15,- Kč za první stránku a 5,- Kč za každou další i započatou stránku) 
 
č. dokladu: …………………………………….. 

 

Doslovný výpis byl odeslán do vlastních rukou dne:……………………………………………….. 

Doslovný výpis převzal/a osobně dne: ……………………………………………………………… 

 

 

 

                                                                                      Podpis žadatele:........................................... 

 
                                                                                                
Podpis matrikářky:....................................... 
 
 
 
 


